
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД № 74 «Филиппок» 

(МБДОУ № 74 «Филиппок») 

 

 П Р И К А З 
 

[25.08.2024]     № ДС74-11-126/4 
 

г. Сургут 

 
Об организации 

платных образовательных услуг 

в 2024-2025 учебном году 

   
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки РФ от 29 августа 2013 г. №1008, правилами 

оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 №1441; Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ №28 от 28.09.2020 г. СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» с целью качественного оказания платных 

образовательных услуг в ДОУ 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать дополнительные платные образовательные услуги в ДОУ с 

01.09.2024 г. в соответствии с перечнем согласно комплектованию по платным 

образовательным услугам на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

2. Назначить ответственным за подготовку документации по дополнительным 

платным образовательным услугам в 2024-2025 учебном году заместителя заведующего по 

учебно-воспитательной работе Целеву К.И.  

3. Утвердить перечень документов дополнительных платных образовательных 

услуг на 2024-2025 учебный год: 

3.1. Календарный учебный график дополнительных платных образовательных 

услуг в 2024-2025 учебном году (приложение 2). 

3.2. Учебный план дополнительных платных образовательных услуг в 2024-2025 

учебном году (приложение 3). 

3.3. Расписание дополнительных платных образовательных услуг в 2024-2025 

учебном году (приложение 4). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего  
Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
66FAE841730C196F9395B6C13B1949FA 
Владелец: 
 Махмутшина  Танзиля Фисуновна 
Действителен: 06.05.2024 с по 30.07.2025 

 

Т. Ф. Махмутшина   



 


